



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

TEGNESTUEN MEJERIET A/S
KOLDING ÅPARK 1, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. september 2024

Bethina Jensen Lorentzen

CVR-NR. 24 20 82 57

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tegnestuen Mejeriet A/S Kolding Åpark 1 6000 Kolding
	CVR-nr.: 24 20 82 57 Stiftet: 4. juli 1978 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Torben Jensen Lorentzen, formand Tina Saaby Carsten Sixhøi Daniel Filipe Correia Rodriques
Direktion	Maria Margrethe Beyer Skydt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	22.681	19.803	22.332	25.324	19.090
Bruttoresultat.....	6.177	4.839	6.329	7.286	4.934
Årets resultat.....	2.069	726	1.712	2.465	933
Balance					
Balancesum.....	8.351	6.794	8.473	10.614	8.716
Egenkapital.....	3.517	2.173	3.162	3.915	2.383
Årets forskydning i likvider.....	2.739	-1.325	-137	-144	1.707
Nøgletal					
Bruttomargin.....	27,2	24,4	28,3	28,8	25,8
Soliditetsgrad.....	42,1	32,0	37,3	36,9	27,3
Egenkapitalforrentning.....	72,7	27,2	48,4	78,3	35,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Frie pengestrømme	Pengestrømme fra driftsaktivitet - anlægsinvesteringer, netto
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af arkitektvirksomhed.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Regnskabsåret 2023/24 kommer ud med et resultat på 2.661 tkr. før skat mod et budget på 2.067 tkr. Det har været et positivt år med ordretilgang og høj aktivitet. Omsætningen nåede ikke helt budgettet, hvilket hænger sammen med en lavere bemanning på den produktive side og modsat tilsvarende lavere omkostninger. Der har været fokus på såvel kunder og projekter som omkostninger. Resultatet på 2.069 tkr. efter skat er meget tilfredsstillende.

Pr. 1. august har vi ansat Maria Beyer Skydt som ny CEO i Mejeriet. Denne ansættelse er et led i et planlagt generationsskifte og vores ambition om at styrke den strategiske ledelse. Med Maria Beyer Skydt bringer vi værdifuld ledelseserfaring ind fra flere af landets mest toneangivende og internationale tegnestuer, kombineret med omfattende erfaring inden for strategisk forretningsudvikling og et bredt netværk af kunder på tværs af Danmark.

I det kommende år forventer vi fortsat vækst på vores nuværende markeder og en forøgelse af vores markedsandele på Sjælland. Samtidig fortsætter Søren Nielsen som partner og i en ny rolle som tegnestuechef, hvor han vil fokusere på ressourcestyring, overblik og support af projekterne. Søren vil desuden fastholde kundekontakt på udvalgte projekter og arbejde målrettet med implementering af Mejeriets bæredygtighedsstrategi.

Vi ser frem til 2024/25 med optimisme og forventer en fortsat positiv udvikling, som vil styrke vores fundament både organisatorisk og i forhold til vores projektportefølje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
NETTOOMSÆTNING		22.681.490	19.803
Produktionsomkostninger.....	1	-16.504.825	-14.964
BRUTTORESULTAT		6.176.665	4.839
Distributionsomkostninger.....		-458.180	-340
Administrationsomkostninger.....		-3.081.287	-3.606
DRIFTSRESULTAT		2.637.198	893
Andre finansielle indtægter.....	2	24.301	78
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-331	-32
RESULTAT FØR SKAT		2.661.168	939
Skat af årets resultat.....	4	-592.285	-213
ÅRETS RESULTAT		2.068.883	726
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.700.000	725
Overført resultat.....		368.883	1
I ALT		2.068.883	726

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		46.337	33
Materielle anlægsaktiver.....	5	46.337	33
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		360.931	393
Finansielle anlægsaktiver.....	6	360.931	393
ANLÆGSAKTIVER.....		407.268	426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.043.811	4.381
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	402.413	741
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		859.846	99
Udskudte skatteaktiver.....		0	37
Andre tilgodehavender.....		9.112	227
Periodeafgrænsningsposter.....		277.389	269
Tilgodehavender.....		4.592.571	5.754
Likvide beholdninger.....		3.350.675	614
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.943.246	6.368
AKTIVER.....		8.350.514	6.794

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital.....		633.540	634
Overført resultat.....		1.183.156	814
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.700.000	725
EGENKAPITAL.....		3.516.696	2.173
Hensættelser til udskudt skat.....		37.496	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		37.496	0
Selskabsskat.....		518.141	215
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	518.141	215
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.160.800	706
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		660.564	1.097
Anden gæld.....		2.456.817	2.603
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.278.181	4.406
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.796.322	4.621
PASSIVER.....		8.350.514	6.794
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	633.540	814.273	725.000	2.172.813
Forslag til resultatdisponering.....		368.883	1.700.000	2.068.883
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-725.000	-725.000
Egenkapital 30. juni 2024.....	633.540	1.183.156	1.700.000	3.516.696

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	Note
Medarbejderforhold			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	23	22	1
Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24.301	78	2
	24.301	78	
Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	331	32	3
	331	32	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	518.141	215	4
Regulering af udskudt skat.....	74.144	-2	
	592.285	213	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.		Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2023.....		596.208	
Tilgang.....		48.338	
Kostpris 30. juni 2024.....		644.546	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....		563.111	
Årets afskrivninger		35.098	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....		598.209	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		46.337	
Finansielle anlægsaktiver			6
kr.		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2023.....		394.683	
Tilgang.....		5.248	
Afgang.....		-39.000	
Kostpris 30. juni 2024.....		360.931	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		360.931	

NOTER

	2024 kr.	2023 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	7.147.168	4.782	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-7.905.555	-4.747	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-758.387	35	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	402.413	741	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.160.800	-706	
	-758.387	35	

Langfristede gældsforpligtelser					8
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	
Selskabsskat.....	518.141	0	0	214.579	
	518.141	0	0	214.579	

Eventualposter mv.	9
Eventualforpligtelser	

Eventualforpligtelser over for tilknyttet virksomheder

Til sikkerhed for tilknyttet selskabs gæld til pengeinstitutter er der stillet selvskyldnerkaution.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakter med en restløbetid på 43 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 424 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TMP 2017 A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
--	-----------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 30. juni 2024 udgør 0 tkr., er der givet virksomhedspant i debitorfordringer på 1,0 mio. DKK og fordringer 0,5 mio. DKK. Den regnskabsmæssige værdi af debitorfordringer pr. 30. juni 2024 udgør 3.043 tkr. og de samlede fordringer inkl. debitorer udgør 4.569 tkr. Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed TMP 2017 A/S.
